ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
2 февраля 2024 года  № 170/1043-8

г. Калининград

  О проведении жеребьевки по определению дат и времени выхода в

эфир предвыборных агитационных материалов зарегистрированных

кандидатов, политических партий, совместных агитационных

мероприятий на каналах государственных организаций,

осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении

выборов Президента Российской Федерации в 2024 году

В соответствии со статьями 20, 52 Федерального закона от 10 января

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» (далее –

Федеральный закон), Порядком проведения жеребьевок по определению дат

и времени выхода в эфир предвыборных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов, политических партий, совместных

агитационных мероприятий на каналах государственных и муниципальных

организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении

выборов Президента Российской Федерации в 2024 году (далее - Порядок),

утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 17 января 2024 года № 150/1181-8, Избирательная

комиссия Калининградской области решила:

1. Провести жеребьевку между зарегистрированными кандидатами,

политическими партиями по определению дат и времени выхода в эфир

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов,

политических партий, совместных агитационных мероприятий на каналах

региональной государственной организации телерадиовещания – филиала

ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Калининград» электронных средствах массовой

информации – телеканал «Телеканал «Россия» (Россия-1), телеканал

«Российский Информационный Канал «Россия-24» (Россия-24),

радиоканалы «Радио России», «Маяк», «Вести ФМ» 13 февраля 2024 года в

11 часов 00 минут в зале заседаний Избирательной комиссии

Калининградской области по адресу: город Калининград, Московский

проспект, д. 95, офис 10.

2. Не позднее 11 февраля 2024 года проинформировать филиал ФГУП

«ВГТРК» филиал ГТРК «Калининград», зарегистрированных кандидатов,

политические партии о дате, времени и месте проведения жеребьевки, а

также разместить эту информацию на официальном сайте  Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области».

3. Не позднее 12 февраля 2024 года проинформировать филиал ФГУП

«ВГТРК» филиал ГТРК «Калининград» о количестве зарегистрированных

кандидатов, политических партиях, среди которых должно быть

распределено бесплатное эфирное время, а также о полученных

уведомлениях об отказе от получения бесплатного эфирного время,

направленных кандидатами в Избирательную комиссию Калининградской

области.

4. Графики распределения эфирного времени, определенные в

результате жеребьевки, разместить на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области» не позднее 16 февраля 2024 года.

5. Определить, что в случае отсутствия при проведении жеребьевки в

Избирательной комиссии Калининградской области кандидата,

представителя зарегистрированного кандидата, политической партии,

которым в соответствии с Федеральным законом и Порядком должно быть

предоставлено бесплатное эфирное время, в жеребьевке в интересах

зарегистрированного кандидата, политической партии принимают участие

члены Избирательной комиссии Калининградской области Орлова Елена

Александровна, Семчук Людмила Николаевна, Федорова Юлия Сергеевна.

6 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Избирательной комиссии Калининградской

области Я.В. Орлову.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области                                                   И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области                                                    О.Р. Баязитов